[image: image2.png]

              Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

           Gabinete do Prefeito
                  Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                       Av. Cinco Irmãos,  1130   –   CEP: 98118-000

                 Fone: 0xx55 3643 1077  - fax: 0xx55.3505.9680
____________________________________________________________________________

DECRETO Nº 600/2012

Institui o MÉRITO COMUNITÁRIO como distinção a residentes e/ou investidores no Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, no Estado do Rio Grande do Sul, Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 50, VII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica instituído o MÉRITO COMUNITÁRIO como distinção a ser concedida pelo Poder Executivo a pessoas físicas que tenham se destacado como liderança comunitária, a prestação de serviços e/ou realizados investimentos que auxiliaram o desenvolvimento socioeconômico da Comunidade local.

Art. 2° - A pessoa agraciada pela distinção receberá do Prefeito Municipal uma placa alusiva, conforme modelo anexo; devendo fornecer um breve currículo para ser arquivado na pasta do MÉRITO COMUNITÁRIO.

Art. 3º - O MÉRITO COMUNITÁRIO é uma distinção limitada a, no máximo, seis(6) pessoas por ano e fica vedada a repetição à mesma pessoa, qualquer que seja a época; podendo, no entanto, ser conferido pós morte e entregue ao cônjuge sobrevivente ou herdeiro(a).

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO,

EM 04 DE JANEIRO DE 2012.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS,

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 04 DE JANEIRO DE 2012.

FABIO MAYER BARASUOL, SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJMENTO E FAZENDA.
MODELO 1
[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

Gabinete do Prefeito
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

Av. Cinco Irmãos,  1130   –   CEP: 98118-000

O Chefe do Executivo Municipal de BOA VISTA DO CADEADO(RS), Prefeito JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, usando das suas atribuições legais, previstas no art. 50, VIII, da Lei Orgânica do Município, concede a distinção de

MÉRITO COMUNITÁRIO
                            a CARLINHOS GIANLUPPI
por seus relevantes serviços prestados e por ter escolhido nosso Município para promover investimentos capazes de ampliar o desenvolvimento socioeconômico da Comunidade Cadeadense.

Boa Vista do Cadeado(RS), 07 de janeiro de 2012.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS,

Prefeito Municipal.